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Vi tror på en verden der barn og unge overlever, lærer 

og er trygge. En verden der barn og unge ser en framtid 

fylt med håp og glede. Men akkurat nå er dette langt fra 

virkeligheten for altfor mange barn og unge. Klimakrise, 

kriger og ulikhet truer rettighetene til enda flere barn 
og unge. Redd Barna skal sammen med barn og unge 

bruke all vår kraft til å motvirke og snu den negative ut-

viklingen mot en fredeligere og mer rettferdig verden.

Verden er mer ustabil og polarisert nå enn på lenge, og 

stadig flere land ruster opp sin militære kapasitet. Regle-

ne i krig brytes i økende grad, og rekordmange barn og 
unge blir drept og utsatt for grove forbrytelser i krig. De 
færreste krigsforbrytere blir straffeforfulgt, og våpen-

handelen i verden er farlig uregulert. Rekordmange barn 
og unge er på flukt, og humanitære behov har aldri vært 
større. 1 milliard barn og unge blir utsatt for vold hvert 
år, også i fredstid og også her hjemme.   

Antall sultne og ekstremfattige øker. 333 millioner barn 

og unge lever i ekstrem fattigdom, noe som begrenser 
deres tilgang til grunnleggende nødvendigheter som mat, 
rent vann, helsetjenester og utdanning. Økonomiske 
ulikheter fører til en ujevn fordeling av ressurser, og 
barn og unge fra lavinntektsfamilier står overfor større 
utfordringer når det gjelder å oppnå sitt fulle potensiale. 

På parti  
med alle barn
og unge

Det er en krevende økonomisk tid for mange barnefamilier 
også her i landet. De siste årene med rentehevinger og 
prisvekst har gjort et kraftig innhogg i manges lommebøker, 
og vi står midt oppi en fattigdomskrise i Norge, der flere enn 
100 000 barn og unge vokser opp i en fattig familie.

Tilgang til utdanning er fortsatt en utfordring for mange 

barn og unge, spesielt i utviklingsland og i områder preget 
av konflikt. Selv om framskritt er blitt gjort, er det fremdeles 
250 millioner barn og unge som ikke går på skole og enda 

flere som ikke får tilstrekkelig kvalitetsutdanning.

1 milliard barn og unge er i ekstremt høy risiko for påvirkning 
av klimaendringene. Klimakrisen er den største trusselen mot 
barn og unges framtid. Barn og unge rammes hardt når skoler 
blir ødelagt av tyfoner, helseklinikker oversvømmes, avlinger 
tørker inn og hus og infrastruktur oversvømmes. Barn og unge 
har bidratt minst til klimakrisen, men det er de som må leve 
med konsekvensene. Jenter og barn og unge med funksjons-

nedsettelser rammes ekstra hardt. Klimakampen er en kamp 
for barn og unges rett til å overleve, lære og være trygge – en 
kamp for barn og unges framtid.

Barn og unges rettigheter er under press. Stadig flere land 
blir mer autoritære og undertrykkende, og sivilsamfunn blir 
kneblet. Flere stater motarbeider aktivt prinsippet om at barn 
og unge er individuelle rettssubjekter på lik linje som voksne, 
og flere stater har den senere tid tatt til orde for en tydelig 
begrensning og reversering av barn og unges rettigheter. 
Mange barn og unge opplever å ikke bli tatt på alvor, og noen 
blir drept, hetset, truet og kuet.

Både i Norge og verden over utsettes barn og unge for vold 
og seksuelle overgrep. Med store negative konsekvenser for 
deres oppvekst og framtid, og deres fysiske og psykiske helse. 
På tross av at FNs barnekonvensjon gir dem rett til en trygg 
oppvekst og gir myndighetene ansvar for å beskytte barna og 
ungdommene. Vi har en stor jobb foran oss. 

Og det finnes håp. Det gir håp med ny malariavaksine, som 
kan redde millioner av barn og unges liv. Det gir også håp at 
barnetrygden i Norge ble økt for andre år på rad i 2024, et 

nøkkelverktøy for å bekjempe familiefattigdom. Og det gir 
håp at vi er til stede der brudd på barn og unges rettigheter 

skjer, og at vi kan bidra til å lindre noe av lidelsen, holde 
stater ansvarlige og forebygge at overtredelser skjer. Det 
gir håp å se det store engasjementet i gatene blant unge og 

gamle for en sunnere og fredeligere verden.

Verden har en felles plan gjennom bærekraftsmålene, og vi 
har sett hvordan politisk vilje og stor dugnadsånd har bidratt 
til framskritt. Redd Barna er verdens største barnerettighets-

organisasjon og vi skal gjøre det vi kan for å bidra til en bedre 
verden. Sammen med barn og unge, givere, støttespillere og 
samarbeidspartnere har vi spilt en viktig rolle i framgangen i 
verden så langt.
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https://www.worldbank.org/en/topic/poverty/publication/global-trends-in-child-monetary-poverty-according-to-international-poverty-lines
https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/inntekt-og-formue/artikler/faerre-barn-lever-i-familier-med-lavinntekt
https://www.unesco.org/en/articles/250-million-children-out-school-what-you-need-know-about-unescos-latest-education-data


Vi er på parti med barna og ungdommene, og FNs barnekonvensjon 
er vårt viktigste verktøy. Vi ser det som vår oppgave å bane vei for 
at barn og unge kan ta aktiv del i å forme sin egen framtid og påvirke 
de beslutningene som har direkte innvirkning på deres liv. Dette 
gjelder særlig for de barna og ungdommene som i størst grad opplever 
diskriminering og ulikhet. Vi integrerer barn og unges perspektiver 
i vårt arbeid fordi det gir høyere kvalitet, bedre beslutninger og det 
styrker barn og unges rettigheter. 

Sammen med lokalt sivilsamfunn, barn og unges egne organisasjoner 
og barn og unge selv, må vi rope høyt når barn og unges rettigheter 
brytes, og vår felles framtid trues av klimaendringene. Vi skal være 
pådrivere for at land gjør alt i sin makt for å få alle barn og unge tilbake 
på skolebenken og gi dem en utdanning av god kvalitet. Vi må gjøre det 
vi kan for at barn og unge blir beskyttet i krig, at krigsforbrytere holdes 
ansvarlige og barn får innfridd sin rett til en fredelig barndom i frihet.

Vi skal stå opp for de barna og ungdommene som lever i 
familiefattigdom i Norge, og vi skal sørge for at flere barnefamilier i 
verden som lever i fattigdom får pengestøtte. Vi må gjøre det vi kan 
for at Norge fortsetter å være best i klassen på bistand, og vi må være 
pådrivere for å endre bistanden så mer makt og penger flyttes til lokale 
aktører. Dette vil føre til mer effektiv og bærekraftig bistand. Klarer vi 
å skape et godt samfunn for barn og unge, skaper vi et samfunn som er 
godt for alle.

Vi skal jobbe for at barn og unge er trygge på alle arenaer i livet – 
hjemme, i barnehagen, på skolen, på institusjoner, på fritiden og på 
nett. Barn og unge må bli beskyttet, og voksne må få kunnskap som gir 
trygghet og mot til å handle. Vi skal fremme barn og unges seksuelle 
og reproduktive rettigheter, og forhindre tenåringsgraviditeter.

Hva må  
vi gjøre?
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Våre 
ambisjoner

Sikre at barn og unge har 
uavbrutt tilgang til trygg 
og god utdanning

Kjempe for en trygg og 
fredelig barndom i frihet

Stå opp for og med barn mot 
klima- og miljøødeleggelser

Fremme godt styresett for 
barn og unge og bekjempe 
familiefattigdom



Alle barn og unge over hele verden har rett til skolegang 
av god kvalitet. Redd Barna arbeider globalt med å gi 
barn og unge skolegang. Det gjør vi i samarbeid med 
barna, ungdommene og familiene, lærere og skoler, 
lokalsamfunn, støttespillere og partnere.  

Redd Barna skal være pådriver for, og jobbe med 
myndigheter, for at utdanningssystem og lovverk sikrer 
alle barn og unge tilgang til trygg utdanning av høy 
kvalitet. Vi skal jobbe for at Norge gjenopptar lederrollen 
på global utdanning, inkludert å bekjempe angrep på 
skoler.  For å få til alt dette skal vi være pådrivere for mer 
penger til utdanning fra givere og landene selv. Det er 
fremdeles en stor jobb som må gjøres for å ta igjen det 
tapte etter covid-19-pandemien. 

Sammen hjelper vi barn og unge til å lære, slik at de 
har et grunnlag for å skape seg et godt liv. Vi sikrer 
at skolen er et trygt sted for barna og ungdommene, 
både for å lære og leke, og at sårbare barn og unge 
kan få skolemat og hjelp med helseproblemer og møte 
kvalifiserte og motiverte lærere. Vi støtter særlig barna 
og ungdommene som ofte blir oversett, som jenter, 

barn og unge som lever i fattigdom, barn og unge med 

funksjonsnedsettelser, barn og unge på flukt og barn og 
unge som lever i krig, konflikt og kriser.  

Vi skal sikre at barn og unge 
har uavbrutt tilgang til trygg 
og god utdanning 
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Kjempe for en trygg 
og fredelig barndom 
i frihet

 Alle barn og unge har rett til å få vokse opp i trygghet og under gode 
livsvilkår. Redd Barnas mål er at ingen barn og unge, uavhengig av hvem 
de er eller hvor de bor, skal utsettes for vold, overgrep og omsorgssvikt. 
Vi skal kjempe for trygge oppvekstsvilkår for alle barn og unge.  

Redd Barna leder an i arbeidet med å beskytte barn og unge, særlig når 
barn og unge er på sitt mest sårbare i kriser og konflikter. Vi arbeider 
sammen med barn, ungdommer, familier, lokalsamfunn og støttespillere 
verden over for å forstå og møte barn og unges særlige behov for 
beskyttelse. Dette inkluderer både den fysiske og psykiske helseeffekten 
av ulike negative påvirkninger som misbruk, omsorgssvikt, utnyttelse og 
vold. Samtidig arbeider vi for å fremme et trygt miljø innad i familier for 
alle barn og unge. 

Vi skal bygge ekspertise og fremme forskning og dokumentasjon på 
overgrep mot barn og unge. Vi skal være pådriver for økt finansiering av 
barn og unges beskyttelse, og at overgripere holdes til ansvar for grove 
forbrytelser mot barn og unge i krig og konflikt. Vi skal også være en 
pådriver for økte investeringer i en mer fredelig verden, slik at barn får 
innfridd sin rett til en fredelig barndom i frihet.

I tillegg vil vi jobbe systematisk for å styrke lokale og nasjonale 
myndigheter for å beskytte barn og unge mot vold og overgrep. 
Diskriminering basert på kjønn og funksjonsevne, skadelige skikker og 
vold skal forebygges og bekjempes over alt.
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Klimakrisen er en barnerettighetskrise. Redd Barna 
arbeider for at verdens ledere skal ta øyeblikkelige 
og radikale grep for å redusere klimagassutslipp og 
begrense miljøødeleggelser. Vår prioritet er å sikre at 
barn og unge er beskyttet mot konsekvensene av klima- 
og miljøkatastrofer. 

Vi vil støtte barn og unges klimakamp gjennom deres 
aktivisme og gjennom juridiske tiltak. Gjennom digitale 
ressurser, arrangementer og ulike plattformer vil vi 
utstyre barn og unge både i Norge og globalt med 
kunnskap og handlingskompetanse, slik at de kan bli 
aktive deltakere for klimaet og miljøet. Sammen med 
Redd Barna-bevegelsen vil vi påvirke nasjoner, inkludert 
Norge, til å ta mer ambisiøse og umiddelbare tiltak for å 
hindre de mest alvorlige klima- og miljøødeleggelsene. 

Vi bygger vårt arbeid på en solid kunnskapsbase. Redd 
Barna samarbeider med verdens fremste klimaforskere 
for å samle kunnskap som belyser hvilke konsekvenser 
klimaendringene har for barn og unge. Vi samarbeider 
tett med skoler, lokale myndigheter og samfunn som 
er spesielt sårbare for klimaendringene, med mål om å 
styrke deres evne til å håndtere endringene og minimere 
påvirkningen på barn og unge. 

Vi skal stå opp for og med 
barn og unge mot klima- 
og miljøødeleggelser 
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Vi skal fremme godt styresett for barn 
og unge og bekjempe familiefattigdom 

En god barndom varer hele livet. Redd Barna arbeider for å skape et samfunn 
hvor alle barn og unge har like muligheter til å realisere sitt fulle potensiale, 
uavhengig av deres families økonomiske situasjon. Vårt mål er en klar reduksjon i 
fattigdom, nasjonalt og globalt, og en betydelig økning i barn og unges deltakelse 
og gjennomslag hos beslutningstakere.  

Vi samarbeider med myndigheter for å fremme en bedre politikk og utvikle 
gode programmer som beskytter barn og unge mot livslange negative effekter 
av fattigdom. Redd Barna er en pådriver for at myndighetene skal øke sine 
finansielle investeringer i barn og unge, bekjempe utenforskap, og sikre barn og 
unge gode levekår.  

I vårt arbeid med å fremme godt styresett for barn og unge vil vi spesielt 
adressere og motvirke uretten som noen grupper av barn og unge står overfor 
fordi de er ekstra utsatt for diskriminering og marginalisering.

For Redd Barna er det avgjørende å gi barn og unge en stemme i vårt arbeid. 
Barn og unge er eksperter på sine egne liv og deres perspektiver og erfaringer 
må tas på alvor. Derfor skal barn og unges stemme være sentral i utformingen 
av våre programmer, politiske tiltak og strategier. Vi vil aktivt søke etter og 
inkludere barn og unges synspunkter, behov og ønsker, og jobbe for å gi dem 
reell innflytelse både i sine egne liv og i samfunnet generelt.

Vi vil stille myndighetene til ansvar for deres forpliktelser i henhold til 
barnekonvensjonen gjennom strategiske søksmål.  Dette innebærer å bruke 
rettslige midler for å sikre at barn og unges rettigheter blir respektert, beskyttet 
og oppfylt. Vi er fast bestemt på å holde myndighetene ansvarlige for sine 
handlinger eller mangel på handling når det gjelder å sikre barn og unges velferd 
og rettigheter.
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Hva må være på 
plass for å lykkes 
med vår strategi?  

Gjennomføringen av våre strategiske ambisjoner er 

avhengig av at vi har en robust og ansvarlig organisasjon 

som følger kunnskapsbaserte arbeidsprinsipper.

Medlemsdemokrati og frivillighet   

Redd Barna skal ytterligere styrke vår synlighet som 
frivillig medlemsorganisasjon og øke antall medlemmer 
og frivillige. Vi vil styrke arbeidet vårt direkte med barn 
og unge i sårbare situasjoner, styrke medlemmers arbeid 
for å spre kunnskap, påvirke politisk og skape lokalt 
engasjement, samt sørge for at medlemmer og frivillige 
tilbys relevant informasjon og opplæring.

Bærekraftig arbeidsplass 

Redd Barna skal ha et trygt og inkluderende arbeidsmiljø, 
lavt klimaavtrykk og effektive teknologiske løsninger. 
Vi etterstreber å være en inkluderende og mangfoldig 
organisasjon.

Sunn økonomi 

Redd Barna skal ha en robust økonomi med en god 
balanse mellom frie og øremerkede midler. Vi vil øke våre 
frie midler i både kroner og prosent, øke vår økonomiske 
reserve i takt med organisasjonens vekst for å sikre 
effektiv bruk av ressurser og kostnader slik at vi kan gjøre 
mer for barn og unge.

Barn og unges medvirkning 

Redd Barna ivaretar og oppfyller barn og unges rett til 
medvirkning i vår organisasjon, våre programmer og vårt 
påvirkningsarbeid. Vi utvikler, gjennomfører og evaluerer 
vårt arbeid i tråd med FNs prinsipper for barn og unges 
medvirkning. Vi sørger for at ansatte og frivillige har tilstrek-

kelig kompetanse og ressurser til å sikre god medvirkning. Vi 
samarbeider med, støtter og involverer barn og unge, deres 
organisasjoner og særlig Press – Redd Barna Ungdom. 

 Ikke-diskriminering 

Redd Barna jobber for at barn og unge særlig utsatt for 
diskriminering og rettighetsbrudd, løftes i våre programmer 
og vårt påvirkningsarbeid. Vi sørger for at våre prosjekter, 

arrangementer og aktiviteter er inkluderende. Vi jobber for å 
endre holdninger og strukturelle årsaker til diskriminering. Vi 
sørger for at ansatte og frivillige i organisasjonen har tilstrek-

kelig kompetanse om barn og unge som er særlig utsatt for 
diskriminering og rettighetsbrudd. 

Lokalt ledet og globalt tilknyttet 

Redd Barna vil forene ressurser globalt med partnere lokalt 
for å styrke lokalsamfunn i arbeidet med selv å håndtere 
kriser og sammensatte utfordringer. Vi sikrer høy kvalitet og 
fleksibilitet i direktefinansiering av partnere. Vi styrker våre 
partnere ved å videreutvikle kompetanse, forenkle krav og 
fjerne barrierer for samarbeid. Vi fremmer de mindre med-

lemslandene i den internasjonale Redd Barna-bevegelsen.
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Medlemsdemokrati

og frivillighet


